Instituto Banese de Seguridade Social

Avenida Augusto Maynard, 321 – 1º andar – Bairro São  José – CEP. 49.015-380 – Aracaju-SE
Fone: (79) 2106-4500 E-mail sergus.contato@banese.com.br  CNPJ: 15.582.513/0001-25

COMUNICADO SERGUS Nº 028/2018

Aracaju, 10 de outubro de 2018.

Assunto: Processo de Saldamento Universal do Plano de Benefícios SERGUS
BD

Prezados Participantes e Assistidos,

Informamos que, cumprindo nosso Planejamento de Atividades, encaminhamos a
Superintendência Nacional de Previdência de Complementar – PREVIC, nesta data,
o Dossiê contendo Alteração no Regulamento do Plano de Benefícios SERGUS BD
referente ao Processo de Saldamento Universal, especificamente quanto ao
atendimento das exigências registradas na Nota Técnica nº 765/2018/PREVIC, que
trata do processo nº 44011.003916/2018-03.

Ante o exposto, agora, estaremos na fase de acompanhamento da homologação do
mesmo junto à PREVIC.

Assim sendo, agradecemos a todos que contribuíram para o êxito do projeto.

Por meio de seus dirigentes, o SERGUS renova o seu compromisso junto aos
participantes e assistidos e se mantém a disposição para outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diretoria Executiva